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          ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

            TỈNH THANH HÓA                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

     TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC 

          Số: 204/KH-ĐHHĐ                                       Thanh Hóa, ngày 06 tháng 10 năm 2017 

    

KẾ HOẠCH  

Tự đánh giá và tập huấn viết báo cáo tự đánh giá 

chất lượng chương trình đào tạo năm học 2017-2018 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm nâng cao nhận thức cho đội ngũ cán bộ chủ chốt các Khoa về Bộ tiêu chí ban hành 

kèm theo thông tư 04/2016/TT-BGDĐT và nâng cao kỹ năng thu thập thông tin, hồ sơ minh 

chứng và viết báo cáo tự đánh giá chất lượng các chương trình hiện đang đào tạo, góp phần 

nâng cao chất lượng giáo dục trường. 

2. Yêu cầu 

- Tập huấn nghiệp vụ tự đánh giá (TĐG) và kỹ năng viết báo cáo tự đánh giá chất lượng 

chương trình đào tạo đến cán bộ chủ chốt các Khoa, Bộ môn quản lý 10 chương trình đào tạo sẽ tổ 

chức tự đánh giá trong năm 2017-2018.  

- Mỗi nhiệm vụ phải có kế hoạch thực hiện cụ thể và hồ sơ minh chứng kết quả thực hiện. 

II. NỘI DUNG 

1. Triển khai, quán triệt các văn bản về công tác Đảm bảo chất lượng: 

- Thông tư 04/2016/TT-BGDĐT ngày 14/3/2016, Thông tư 12/2017/TT-BGD ĐT ngày 

19/5/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

- Tiếp tục quán triệt, triển khai các quy định, các văn bản quản lí các cấp có liên quan; bộ tài 

liệu hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001:2015 do Nhà trường ban hành; các văn bản hiện có về 

Đảm bảo chất lượng của trường Đại học Hồng Đức. 

2. Nội dung công việc và mốc thời gian thực hiện 

Nhà trường xây dựng Kế hoạch tự đánh giá và tập huấn nghiệp vụ viết báo cáo tự đánh giá 

chất lượng chương trình đào tạo (CTĐT) năm học 2017 - 2018 với các nội dung chính sau đây: 

ST

T 
Nội dung công việc Kết quả dự kiến Điều kiện  

Thời gian 

hoàn thành 
Đơn vị chủ trì 

1 

Lựa chọn các CTĐT tiến 

hành công tác TĐG trong 

năm học 2017-2018 

Danh sách 10 CTĐT  
Trước 

07/10/2017 
Các khoa 

2 

Thành lập Ban chỉ đạo, 

Hội đồng TĐG chất lượng 

CTĐT cấp khoa 

Quyết định thành lập Nhân lực 
Trước 

15/10/2017 

P. ĐBCL&KT; 

 

Các khoa 

3 

Tập huấn nghiệp vụ TĐG 

và kỹ năng viết Báo cáo 

TĐG chất lượng CTĐT 

Chứng chỉ TĐG 

CTĐT 
Kinh phí 

Trước tháng 

11/2017 
P. ĐBCL&KT 

4 

Chuẩn bị các điều kiện để 

tổ chức TĐG chất lượng 

CTĐT 

Danh mục hồ sơ 

minh chứng và các 

thông tin bắt buộc 

đáp ứng yêu cầu 

công tác TĐG CTĐT 

Nhân lực 
Trước 

03/12/2017 
Các khoa 
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5 

Xây dựng dự thảo Kế 

hoạch TĐG chất lượng 

CTĐT 

Dự thảo Kế hoạch 

TĐG CTĐT 
Nhân lực 

Trước 

17/12/2017 
Các khoa 

6 

Họp Ban chỉ đạo, Hội 

đồng TĐG chất lượng 

CTĐT các khoa thảo luận 

thống nhất Kế hoạch TĐG 

Biên bản Hội nghị Nhân lực 
Trước 

31/12/2017 

Ban chỉ đạo 

HĐ TĐG các 

khoa 

7 

Công bố Kế hoạch TĐG 

đã được phê duyệt, thông 

báo phân công nhiệm vụ 

từng thành viên Hội đồng 

và bộ phận giúp việc. 

Kế hoạch TĐG 

CTĐT được phê 

duyệt; 

Bản phân công 

nhiệm vụ các thành 

viên 

Nhân lực 
Trước ngày 

13/01/2018 

Ban chỉ đạo 

HĐ TĐG các 

khoa 

8 

Tổ chức thu thập thông 

tin, hồ sơ minh chứng 

phục vụ công tác TĐG 

chất lượng CTĐT 

Hồ sơ minh chứng 

và thông tin được 

cập nhật 

Kinh phí 
Trước 

03/3/2018 
Các khoa 

9 
Chuẩn bị đề cương viết 

Báo cáo TĐG CTĐT 

Đề cương viết Báo 

cáo 
Nhân lực 

Trước 

10/3/2018 
Các khoa 

10 
Thu thập thông tin hồ sơ 

minh chứng bổ sung 

Thông tin, hồ sơ minh 

chứng đã bổ sung 
Kinh phí 

Trước 

24/3/2018 

Hội đồng TĐG 

các khoa 

11 
Dự thảo Báo cáo TĐG 

chất lượng CTĐT 

Dự thảo Báo cáo 

TĐG chất lượng 

CTĐT 

Nhân lực 
Trước 

21/4/2018 

Hội đồng TĐG 

các khoa 

12 

Thuê chuyên gia  phản 

biện, hoàn thiện và công 

bố báo cáo TĐG chất 

lượng CTĐT theo quy 

định; lưu giữ hồ sơ minh 

chứng. 

Báo cáo TĐG chất 

lượng CTĐT kèm 

danh mục Hồ sơ 

minh chứng 

Nhân lực 
Trước 

19/5/2018 

Ban chỉ đạo 

HĐ TĐG các 

khoa 

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban chỉ đạo 

- Tổ chức kiểm tra, giám sát, đôn đốc, nhắc nhở công tác triển khai kế hoạch ở các đơn vị 

theo từng nội dung công việc, đảm bảo kế hoạch Tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo 

năm học 2017 – 2018 hoàn thành đúng tiến độ. 

- Hoàn thiện Báo cáo tự đánh giá chất lượng CTĐT; thuê chuyên gia phản biện; tổ chức 

Công bố Báo cáo tự đánh giá theo quy định. 

- Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện kế hoạch tự đánh giá chất lượng chương trình đào 

tạo và xây dựng Kế hoạch đánh giá ngoài, đánh giá đồng cấp các chương trình đã hoàn thiện 

công tác TĐG. 

2. Phòng ĐBCL&KT 

- Chủ trì phối hợp để tổ chức phổ biến chủ trương, hướng dẫn triển khai kế hoạch của 

Nhà trường và các văn bản của Bộ GD&ĐT về công tác Đảm bảo chất lượng. 

- Tổ chức giám sát, đôn đốc, theo dõi việc triển khai thực hiện kế hoạch tự đánh giá chất 

lượng chương trình đào tạo, tổng hợp báo cáo Ban Giám hiệu. 
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3. Các khoa, Hội đồng tự đánh giá các khoa và bộ phận giúp việc 

- Lựa chọn, đề cử danh sách thành viên hội đồng tự đánh giá chất lượng CTĐT không 

quá 07 người. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Hội đồng tự đánh giá chất lượng 

chương trình đào tạo.  

- Tổ chức thu thập đầy đủ thông tin, hồ sơ minh chứng, mã hóa và phân tích các thông tin 

đáp ứng yêu cầu công tác tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo. 

- Viết Báo cáo đánh giá các tiêu chí, tiêu chuẩn theo yêu cầu của Hội đồng tự đánh giá chất 

lượng chương trình cấp khoa và tiếp tục triển khai kế hoạch hành động, các giải pháp hữu hiệu 

nhằm nâng cao chất lượng các tiêu chí, tiêu chuẩn đáp ứng kế hoạch Kiểm định chất lượng. 

- Triển khai thực hiện các văn bản về đảm bảo chất lượng và thường xuyên kiểm tra, 

đánh giá, báo cáo kết quả hoạt động theo từng giai đoạn. 

- Báo cáo Ban Giám hiệu, Ban chỉ đạo và các cơ quan có liên quan theo yêu cầu. 

Trưởng các đơn vị căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, nghiêm túc triển khai Kế 

hoạch tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo năm học 2017-2018 của Nhà trường./. 

 
    Nơi nhận:                                                                        HIỆU TRƯỞNG 
 - Ban Giám hiệu;    
 - Các đơn vị trực thuộc; 

- Hội đồng TĐG CTĐT các khoa;                                                                           
 - Lưu: VT, P. ĐBCL&KT.  

 

                                 

       Nguyễn Mạnh An 
 


